
Szanowni Państwo, 

Panie Ministrze, Czcigodni Księża, Druhny i Druhowie, Zaproszeni Goście. 

 Serdecznie witam wszystkich Państwa na Zjeździe Gminnym Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Żegocina. Dzisiejsze spotkanie jest nie tylko okazją do podsumowania 

działalności naszych jednostek, ale również momentem refleksji nad rolą, jaką strażacy 

ochotnicy odgrywają w życiu naszej lokalnej społeczności. 

 Ochotnicza Straż Pożarna to jedna z najważniejszych organizacji działających na rzecz 

mieszkańców. To nie tylko gotowość do niesienia pomocy podczas pożarów, wypadków 

drogowych, klęsk żywiołowych czy innych zagrożeń. To także działalność społeczna, 

wychowawcza i patriotyczna. Strażacy są obecni podczas najważniejszych wydarzeń 

religijnych, patriotycznych i kulturalnych, stanowiąc przykład zaangażowania, 

odpowiedzialności oraz bezinteresownej służby. 

Szanowni Państwo, 

samorząd Gminy Żegocina od lat wspiera działalność jednostek OSP, inwestując w sprzęt, 

wyposażenie, umundurowanie oraz infrastrukturę strażacką. Traktujemy to jako inwestycję w 

bezpieczeństwo mieszkańców. Jestem przekonany, że dzięki wspólnym działaniom będziemy 

nadal rozwijać potencjał naszych jednostek, aby mogły jeszcze skuteczniej służyć lokalnej 

społeczności. 

Przedstawię teraz SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES OD 2021 R. DO 2025 R. 

I. ŚRODKI PRZEKAZANE PRZEZ URZĄD GMINY w Żegocinie 

W okresie sprawozdawczym Urząd Gminy Żegocina przeznaczył na działalność jednostek OSP 

środki finansowe w łącznej wysokości  1 558 040. zł. 

Środki te zostały wykorzystane między innymi na: 

utrzymanie gotowości bojowej jednostek OSP, 

zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych, 

remonty i konserwację pojazdów pożarniczych, 

zakup umundurowania i środków ochrony indywidualnej, 

opłaty za media oraz utrzymanie remiz, 



szkolenia strażaków ratowników OSP, 

zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

dotacje dla jednostek 

badania lekarskie 

Podział środków dla poszczególnych jednostek przedstawiał się następująco: 

OSP Żegocina. – 775 531. zł 

OSP Łąkta Górna – 87 007 zł 

OSP Bytomsko. – 14 537 zł 

OSP Bełdno. – 38 006. zł 

OSP Rozdziele. – 58 551 zł 

II. ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 

Urząd Gminy Żegocina oraz Jednostki OSP aktywnie pozyskiwały również środki finansowe 

ze źródeł zewnętrznych. Łączna wartość pozyskanych środków wyniosła 2 777 400 zł. 

Źródła finansowania obejmowały między innymi: 

dotacje Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej – 119 000 zł 

dotacje Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – 600 000 zł 

dotacje z ministerstwa Sprawiedliwości – 83 000 zł 

środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,600 000 zł 

środki samorządu Województwa Małopolskiego – 1 314 900 zł 

środki z Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie – 52 000zł 

Starostwa Powiatowego w Bochni – 8 500 zł 

Pozyskane środki przeznaczono na: 

zakup 2 samochodów pożarniczych (OSP Żegocina, OSP Rozdziele) 

Zakup 2 pojazdów typu QUAD (OSP Żegocina, OSP Rozdziele) 

zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, 



zakup umundurowania specjalnego, 

modernizację i wyposażenie remiz, 

organizację szkoleń oraz ćwiczeń. 

 

III. PODSUMOWANIE 

 Łączna wartość środków finansowych przekazanych jednostkom OSP przez Urząd 

Gminy oraz pozyskanych ze źródeł zewnętrznych wyniosła 4 335 440 zł. 

To ogromna suma pieniędzy dlatego też chciałem podziękować wszystkim tym, którzy 

wspierali naszą gminę i pomagali zdobyć potrzebne fundusze. W imieniu własnym, Rady 

Gminy oraz wszystkich mieszkańców składam Wam wyrazy najwyższego uznania i szacunku 

za Waszą codzienną gotowość do działania. Dziękuję za każdą godzinę poświęconą na 

szkolenia, ćwiczenia, zabezpieczenia imprez oraz udział w akcjach ratowniczych. Dziękuję za 

odwagę, profesjonalizm i poświęcenie, które niejednokrotnie wymagają rezygnacji z czasu 

przeznaczonego dla rodziny i własnych obowiązków. 

Słowa podziękowania kieruję również do członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

 Dziękuję ustępującemu Zarządowi Oddziału Gminnego z prezesem Jerzym Błoniarzem 

na czele. Podziękowania składam odchodzącemu  Komendantowi Gminnemu Panu Januszowi 

Stańdo, który pełnił tą funkcję przez 15 lat. Dziękuję wszystkim Prezesom i Naczelnikom 

jednostek OSP tym obecnym i tym byłym za sprawne kierowanie działalnością straży oraz za 

troskę o rozwój i bezpieczeństwo naszych jednostek. 

 Wyrazy wdzięczności kieruję także do Państwowej Straży Pożarnej, na czele z 

Komendantem Powiatowym PSP w Bochni, za doskonałą współpracę, wsparcie szkoleniowe i 

merytoryczne. Dziękuję Komendantowi Wojewódzkiemu PSP oraz jego Zastępcy mł. bryg. 

Jackowi Ryncarzowi. Dziękuję przedstawicielom władz rządowych Panu Wiceministrowi 

Stanisławowi Bukowcowi za pomoc i życzliwość, dziękuję Panu Wojewodzie Małopolskiemu 

Krzysztofowi Janowi Klęczarowi, wielkie słowa podziękowania kieruję do Pana Łukasza 

Krzysztofika Dyrektora Biura Wojewody, za nieocenioną pomoc i wsparcie. Słowa 

podziękowania kieruję do Władz Samorządowych Województwa Małopolskiego, dziękuję 

Marszałkowi WM Łukaszowi Smółce wraz z Zarządem, podziękowania składam również Panu 

Piotrowi Dziurdzia Radnemu Wojewódzkiemu z naszego okręgu za wszelką pomoc i 



życzliwość. Dziękuję również władzom powiatowym. Słowa podziękowania kieruję Rady 

Gminy Żegocina z Przewodniczącym Rady Piotrem Kępą na czele, dziękuję też poprzedniej 

Radzie Gminy. Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy Pani Wicewójt i Sekretarz Joannie Pyrz 

,Pani Skarbnik Małgorzacie Matras oraz inspektorom Panu Wojciechowi Kępie i Barbarze 

Łękawa. 

Dziękuję księdzu kapelanowi Stanisławowi Szczygłowi oraz księżom proboszczom za 

duchowe wsparcie strażaków oraz ich rodzin. Dziękuję również rodzinom druhen i druhów, 

które każdego dnia wspierają swoich bliskich w pełnieniu tej odpowiedzialnej służby. 

Na zakończenie życzę wszystkim druhnom i druhom bezpiecznej służby, satysfakcji z pełnionej 

misji oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Niech święty Florian 

otacza Was swoją opieką, a każda akcja kończy się szczęśliwym powrotem do domu. 

Dziękuję Państwu za uwagę i życzę owocnych obrad podczas dzisiejszego Zjazdu Gminnego. 

Dziękuję bardzo. 


